
UCHWAŁA NR XXXII/245/2018
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krościenko Wyżne, określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w tych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz warunków zwolnienia z tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 1875 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krościenko 
Wyżne, zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. Za sprawowanie opieki przez przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, o którym mowa w § 1 pobierana jest opłata za jedną godzinę w wysokości 1,00 zł (słownie: 
jeden złoty zero groszy) za każdego ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat.

§ 3. 1. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza z tej samej rodziny więcej niż dwoje uczniów, trzeciego 
i kolejnego ucznia z tej rodziny zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2.

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydane przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Zwolnienie przysługuje od dnia 
wpływu orzeczenia do przedszkola.

3. Uczniom z tej samej rodziny może przysługiwać zwolnienie z więcej niż jednego tytułu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krościenko 

Wyżne

mgr Antoni Dębiec

Id: F9883270-7521-4B73-BA35-45B9332D7198. Podpisany Strona 1




